



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 г. № 64-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Признать утратившими силу:

 постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 июля 2019 года № 693-П «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых государственным казенным учреждением «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»;

 постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 мая 2021 года № 409-П «О внесении изменения в пункт 1 перечня платных услуг, оказываемых государственным казенным учреждением «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»;

 постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 июля 2022 года № 202-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 июля 2019 года № 693-П»;

 постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 апреля 2023 года № 324-П «О внесении изменений в графу 2 перечня платных услуг, оказываемых государственным казенным учреждением «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. Пункты 1 – 10, 12 – 17 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от **10 февраля 2025 г. № 64-П**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении о порядке взаимодействия органов повседневного управления в территориальной подсистеме Ямало-Ненецкого автономного округа единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июня 2011 года № 353-П:

1.1. в абзаце втором пункта 2.2 слово «казённого» заменить словом «бюджетного»;

1.2. в приложении № 1:

1.2.1. в пункте 1.1-1 слово «казённого» заменить словом «бюджетного»;

1.2.2. в абзаце пятом пункта 1.2 слово «казённого» заменить словом «бюджетного»;

1.3. в абзаце третьем приложения № 2 слово «казённого» заменить словом «бюджетного».

2. В абзаце втором пункта 3.2 Положения о департаменте гражданской защиты и пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2011 года № 939-П, слова «казенное учреждение «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «бюджетное учреждение «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В составе аттестационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 марта 2013 года № 173-П, позиции:

«директор государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»

заместитель начальника Салехардского поисково-спасательного отряда по аварийно-спасательной работе государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (по согласованию)»

заменить позициями следующего содержания:

«директор государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»

заместитель начальника Салехардского поисково-спасательного отряда по аварийно-спасательной работе государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (по согласованию)».

4. В пункте 2 перечня сил и средств постоянной готовности регионального уровня территориальной подсистемы Ямало-Ненецкого автономного округа единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2014 года № 88-П, слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба».

5. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2014 года № 902-П «О подвижном пункте управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа»:

5.1. в пункте 3 слова «казенному учреждению «Управление аварийно-спасательной службы» заменить словами «бюджетному учреждению «Аварийно-спасательная служба»;

5.2. в Положении о подвижном пункте управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа:

5.2.1. в пункте 3.12 слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГКУ «Ямалспас»))» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГБУ «Ямалспас»))»;

5.2.2. в пункте 3.13 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

5.2.3. в пункте 3.18 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ».

6. В составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 декабря 2016 года № 1144-П, позицию:

«директор государственного казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить позицией следующего содержания:

«директор государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа».

7. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 марта 2017 года № 142-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»:

7.1. в наименовании слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.2. в пункте 1 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3. в Примерном положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»:

7.3.1. в наименовании слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.2. в пункте 1.1 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.3. в нумерационном заголовке приложения № 1 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.4. в нумерационном заголовке приложения № 2 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.5. в нумерационном заголовке приложения № 3 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.6. в нумерационном заголовке приложения № 4 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.7. в приложении № 5:

7.3.7.1. в нумерационном заголовке слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.7.2. в наименовании слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.8. в приложении № 6:

7.3.8.1. в нумерационном заголовке слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.8.2. в наименовании слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.9. в приложении № 7:

7.3.9.1. в нумерационном заголовке слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

7.3.9.2. в наименовании слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

8. В пункте 1.6 регламента информационного взаимодействия подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб с операторским персоналом системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 октября 2019 года № 1092-П, слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба».

9. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июля 2019 года № 689-П «О государственном казенном учреждении «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»:

9.1. в наименовании слово «казенном» заменить словом «бюджетном»;

9.2. в абзаце первом пункта 1 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

9.3. в пункте 2 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

9.4. в пункте 3 слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

10. В Положении об организации аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 августа 2019 года № 953-П:

10.1. в пункте 5.2 слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГКУ «Ямалспас»))» заменить словами «бюджетного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГБУ «Ямалспас»))»;

10.2. в пункте 5.4 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ».

11. Постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июля 2020 года № 891-П «Об определении состава учреждений, входящих в территориальную подсеть Ямало-Ненецкого автономного округа сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения» дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Организацию информационного взаимодействия между подсетями ТП ЯНАО СНЛК, а также с федеральными подсетями СНЛК осуществляет департамент гражданской защиты и пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа.».

12. В составе комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в военное время, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 октября 2020 года № 1211-П, позицию:

«директор государственного казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить позицией следующего содержания:

«директор государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа».

13. В плане мероприятий («дорожной карте») «Развитие противопожарной и аварийно-спасательной служб Ямало-Ненецкого автономного округа и реализация мероприятий по обустройству источниками наружного противопожарного водоснабжения территорий сельских населенных пунктов Ямало-Ненецкого автономного округа на период 2022 – 2035 годов», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 ноября 2021 года № 1014-П:

13.1. в разделе I:

13.1.1. в абзаце шестом слова «казенное учреждение «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГКУ «Ямалспас»))» заменить словами «бюджетное учреждение «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГБУ «Ямалспас»))»;

13.1.2. в абзаце двенадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.1.3. в абзаце тринадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2. в разделе II:

13.2.1. в абзаце первом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.2. в абзаце седьмом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.3. в абзаце восьмом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.4. в абзаце десятом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.5. в абзаце двенадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.6. в абзаце тринадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.7. в абзаце семнадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.8. в абзаце девятнадцатом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.9. в абзаце двадцать первом:

13.2.9.1. слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.9.2. слово «казенных» исключить;

13.2.10. в абзаце двадцать втором слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.2.11. в абзаце двадцать шестом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

13.3. в разделе III:

13.3.1. в абзаце третьем слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

- 13.3.2. в абзаце пятом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
- 13.3.3. в абзаце шестом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
- 13.3.4. в абзаце седьмом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
- 13.3.5. в абзаце восьмом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
- 13.3.6. в абзаце девятом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
- 13.4. в разделе IV:
 - 13.4.1. в пункте 4.1 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2. в пункте 4.2:
 - 13.4.2.1. в абзаце первом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2.2. в подпункте 4.2.1:
 - 13.4.2.2.1. в абзаце первом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2.2.2. в позиции 4.2.1.1 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2.2.3. в позиции 4.2.1.2:
 - 13.4.2.2.3.1. слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2.2.3.2. слово «казенным» исключить;
 - 13.4.2.3. в абзаце первом подпункта 4.2.3 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.4.2.4. в абзаце первом подпункта 4.2.4 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.5. в разделе VI:
 - 13.5.1. в абзаце третьем слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.5.2. в абзаце четвертом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.5.3. в абзаце шестом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.6. в графе 2 таблицы раздела VII:
 - 13.6.1. в пункте 1 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.6.2. в пункте 2 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.6.3. в пункте 4 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;
 - 13.7. в графе 3 таблицы приложения № 1 слова «Государственное казенное учреждение «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;
 - 13.8. в графе 3 таблицы приложения № 3 слова «ГКУ «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУ «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»;
 - 13.9. строку «ГКУ «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

ГБУ «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»

 ».

14. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 апреля 2022 года № 318-П «О денежной компенсации на санаторно-курортное лечение и оздоровление работникам государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»:

14.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О денежной компенсации на санаторно-курортное лечение и оздоровление работникам государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и

государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;

14.2. в пункте 1:

14.2.1. в абзаце первом слова «государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;

14.2.2. в абзаце третьем слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба»;

14.3. в пункте 2 слова «государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;

14.4. в приложении № 1:

14.4.1. в наименовании слова «государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;

14.4.2. в сноске «*» к таблице слова «казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба»;

14.5. в приложении № 2:

14.5.1. в наименовании слова «государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа»;

14.5.2. в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» и государственного бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа».

15. В Положении о порядке и размере выплаты денежного вознаграждения гражданам Российской Федерации за сообщение достоверной информации о нарушениях природоохранного законодательства Российской Федерации, совершенных на землях лесного фонда Ямало-

Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 февраля 2024 года № 71-П:

15.1. в абзаце первом пункта 2 слова «казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – РДДС ГКУ «Ямалспас»))» заменить словами «бюджетного учреждения «Аварийно-спасательная служба Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – РДДС ГБУ «Ямалспас»))»;

15.2. в пункте 3:

15.2.1. в абзаце шестом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.2.2. в абзаце восьмом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.3. в пункте 3-1 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.4. в абзаце втором пункта 6 слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.5. в пункте 7:

15.5.1. в абзаце первом слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.5.2. в абзаце втором слово «ГКУ» заменить словом «ГБУ»;

15.6. в форме заявления слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

16. В пункте 9 Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Ямало-Ненецкого автономного округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 мая 2024 года № 268-П, слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

17. В абзаце втором пункта 2.3 Порядка предоставления субсидий из окружного бюджета на производство продукции оленеводства, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 октября 2024 года № 555-П, слова «днем окончания» заменить словами «днем начала».

18. В Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 1087-П:

18.1. в абзаце втором пункта 3.9 слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

18.2. пункт 2 раздела 2 приложения № 7 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) проведение занятий по адаптивной и (или) лечебной физической культуре:

Описание социальной услуги, в том числе ее объем	индивидуальные и (или) групповые занятия в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида в объеме в соответствии с рекомендациями лечащего врача; - индивидуальные и (или) групповые занятия по лечебной физической культуре, направленные на активизацию процессов выздоровления для лиц, перенесших травму или инсульт в соответствии с рекомендациями лечащего врача;
--	---

	<p>- индивидуальные и (или) групповые занятия по лечебной физической культуре, направленные на профилактику и терапию различных патологий.</p> <p>Адаптивная физическая культура оказывается инвалидам и детям-инвалидам.</p> <p>Объем предоставления услуги:</p> <ul style="list-style-type: none"> - по адаптивной физической культуре – не более 9 раз в месяц; - по лечебной физической культуре – не более 10 занятий на период признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании
Сроки предоставления услуги	на период признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании
Подушевой норматив финансирования социальной услуги	устанавливается приказом департамента
Показатели качества и оценка результатов предоставления социальной услуги	<p>удовлетворенность качеством предоставляемой услуги, отсутствие обоснованных жалоб.</p> <p>Занятия должны проводиться квалифицированными специалистами</p>
Условия предоставления социальной услуги, в том числе условия доступности предоставления услуги для инвалидов и других лиц с учетом ограничений их жизнедеятельности	<p>поставщик социальных услуг должен иметь программу проведения занятий по адаптивной физической культуре, согласованную с лечебно-профилактическим учреждением, расположенным по месту нахождения поставщика социальных услуг.</p> <p>Программа проведения занятий по адаптивной физической культуре должна быть составлена с учетом ресурсных возможностей (кадровых и материально-технических) поставщика социальных услуг.</p> <p>Услуга должна быть доступна получателям социальных услуг независимо от наличия у них ограничений жизнедеятельности.</p> <p>Услуга не предоставляется лицам, находящимся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, а также с явными признаками обострения психического заболевания и (или) наличия у них заболеваний, представляющих опасность для окружающих</p>

».

19. В Порядке предоставления субсидии из окружного бюджета поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе, но не участвуют в

выполнении государственного задания (заказа), связанных с предоставлением социальных услуг, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июня 2021 года № 557-П:

19.1. абзац первый пункта 4.5 после слов «пунктом 2.2 Порядка» дополнить словами «документы, представленные поставщиком социальных услуг в соответствии с Порядком,»;

19.2. дополнить пунктом 4.5-1 следующего содержания:

«4.5-1. Основаниями для отказа поставщику социальных услуг в предоставлении субсидии являются:

4.5-1.1. несоответствие представленных поставщиком социальных услуг документов требованиям, определенным Порядком, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

4.5-1.2. установление факта недостоверности представленной поставщиком социальных услуг информации;

4.5-1.3. несоответствие поставщика социальных услуг требованиям, установленным в пункте 2.1 Порядка.».